Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование
«Новоегорлыкское сельское поселение»
Администрация Новоегорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.10.2023
	№ 71

	с. Новый Егорлык

Об утверждении реестра
муниципальных услуг предоставляемых
в Администрации Новоегорлыкского
сельского поселения

В  соответствии с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг», постановляю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых в Администрации Новоегорлыкского сельского поселения, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Новоегорлыкского сельского поселения  от 30.12.2021  №33 «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Новоегорлыкского сельского поселения»;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Вр.и.о.главы Администрации
Новоегорлыкского
сельского поселения                                                                        Е.О.Сенив

В

Приложение
к постановлению
Администрации
Новоегорлыкского
сельского поселения
от 17.10.2023 № 71

Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Новоегорлыкское сельское поселение»

	N
п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной  услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/ бесплатная)
	Результат предоставления  муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Постановление Администрации  Новоегорлыкского сельского поселения  №39 от 28.04.2017
	физические лица
	бесплатная
	Информирование заявителя о порядке предоставления коммунальных услуг.
Отказ в предоставлении требуемой информации.

	2.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 20.04.2017 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»
	физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели
	бесплатная
	Выдача  разрешения на право вырубки зеленых насаждений;
решение об отказе в предоставлении услуги

	3.
	Выбор трассы и предварительное согласование мест размещения инженерных коммуникаций и утверждение акта выбора трассы
	Постановление Администрации  Новоегорлыкского сельского поселения от 03.12.2015  № 115
	физическое или юридическое лицо
	бесплатная
	выдача схемы согласования и акт выбора земельного участка;
отказ в выдаче разрешения на проведение земляных работ

	4.
	Предоставление архивных документов, справок, копий нормативно - правовых актов
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 20.04.2017  №34
	физические или юридические лица
	бесплатная
	выдача копии запрашиваемого правового акта архивных документов, справок;
отказ в выдаче копии правового акта архивных документов, справок

	5.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 16.12.2011  № 189
	физические или юридические лица
	бесплатная
	получение выписки из реестра муниципального имущества,  отказ в  получении выписки из реестра муниципального имущества

	6.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 03.12.2015  № 117
	Заявителями на получение Услуги являются лица, определенные пунктами 27 и 29 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 (далее соответственно - Правила, Заявитель):
1) собственники объекта адресации;
2) лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:

· право хозяйственного ведения;
· право оперативного управления;
· право пожизненно наследуемого владения;
· право постоянного (бессрочного) пользования;

3) представители Заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством порядке доверенности;
4) представитель собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченный на подачу такого заявления решением общего собрания указанных собственников;
5) представитель членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан, уполномоченный на подачу такого заявления решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения;
6) кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 -ФЗ «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации
	бесплатная
	выдача (направление) решения Уполномоченного органа о присвоении (изменении) адреса объекту адресации;
выдача (направление) решения Уполномоченного органа об аннулировании адреса объекта адресации (допускается объединение с решением о присвоении адреса объекту адресации);
выдача (направление) решения Уполномоченного органа об отказе в присвоении (изменении) объекту адресации адреса или аннулировании его адреса.

	7.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 19.07.2013 № 122
Изменение и дополнение № 27 от 17.04.2017
	физические или юридические лица
	бесплатная
	заключение с заявителем договора аренды муниципального имущества на новый срок ; отказ в заключении  договора аренды муниципального имущества на новый срок.

	8.
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 18.07.2013 № 121
	физические или юридические лица
	бесплатная
	заключение с заявителем договора аренды муниципального имущества;        отказ в заключении  договора аренды муниципального имущества

	9.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 18.07.2013  № 119
	физические или юридические лица
	бесплатная
	заключение соглашения о расторжении договора аренды муниципального имущества  либо выдача уведомления об отказе в оформлении документов

	10.
	Заключение дополнительных соглашений к договору аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 18.07.2013 № 118
Изменение и дополнение  №30 от 17.04.2017
	физические или юридические лица
	бесплатная
	внесение изменений в договор аренды муниципального имущества и заключение дополнительного  соглашения к договору аренды муниципального имущества либо выдача уведомления об отказе в оформлении документов по указанной муниципальной услуге

	11.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 03.12.2015 № 116
	физические лица
	бесплатная
	Постановление о постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма либо выдача уведомления об отказе в оформлении документов по указанной муниципальной услуге

	12.
	Включение молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 20.07.2017 № 35
	физические лица
	бесплатная
	решение уполномоченного органа о признании молодой семьи участницей мероприятий ведомственной целевой программы;
решение уполномоченного органа об отказе в признании молодой семьи участницей мероприятий ведомственной целевой программы

	13.
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 08.12.2015 № 123
	физические и юридические лица
	бесплатная
	выдача документов арендатору об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате.

	14.
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 21.12.2015 № 141
	физические и юридические лица
	бесплатная
	направление проекта соглашения о расторжении договора аренды безвозмездного срочного пользования  земельного участка, либо отказа в расторжении договора аренды безвозмездного срочного пользования земельного участка

	15.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 08.12.2015 № 121
	физические и юридические лица
	бесплатная
	внесение изменений в договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком и заключение дополнительного соглашения, с направлением заявителю проекта дополнительного соглашения, либо отказа в предоставлении муниципальной услуги.

	16.
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих документов
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 28.04.2017 № 41
	физические и юридические лица
	бесплатная
	предоставление копий правоустанавливающих документов (дубликатов документов) либо отказ в предоставлении копий правоустанавливающих документов (дубликатов документов)

	17.
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Постановление Администрации  Новоегорлыкского сельского поселения от 28.04.2017 № 42
	физические и юридические лица
	бесплатная
	выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка.
отказ в предоставлении согласия на залог права аренды земельного участка

	18.
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 08.12.2015 № 125
	физические и юридические лица
	бесплатная
	предоставление акта сверки взаимных расчетов по арендным платежам с арендатором муниципального имущества (в том числе земельных участков) с направлением заявителю акта сверки  взаимных расчетов по арендным платежам за муниципальное имущество (или земельный участок), либо отказа в предоставлении акта сверки

	19.
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 28.04.2017 № 43
	физические и юридические лица
	бесплатная
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате; Возврат излишне оплаченных денежных средств;Письменное уведомление об отказе в предоставлении услуги.

	20.
	Предоставление земельного участка в собственность бесплатно
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 28.04.2017 № 44
	физические лица, юридические лица и индивидуальные предприниматели

	бесплатная
	выдача решения о предоставлении земельного участка;
мотивированный отказ

	21.
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Постановление Администрации  Новоегорлыкского сельского поселения №40  от 28.04.2017

	физические лица
	бесплатная
	договор о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную собственность или
мотивированный отказ

	22.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Постановление Администрации  Новоегорлыкского сельского поселения от 17.09.2013 № 123
(изменение и дополнение № 26 от 17.04.2017)
	физические лица
	бесплатная
	передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений или получение заявителем отказа  в получении муниципальной услуги

	23.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 19.07.2023  №43
	физические лица - малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации, поставленные на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	бесплатная
	решениео предоставлении жилого помещения;

договор социального найма жилого помещения;
- мотивированный отказ

	24.
	Продажа земельного участка без проведения торгов
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 20.03.2017 № 22
Изменения и дополнения  № 86 от 17.11.2019
Изменения  и дополнения  № 28 от 19.05.2021

	физические или юридические лица
	бесплатная
	договор купли продажи земельного участка; мотивированный отказ

	25.
	Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 20.03.2017 №17;
Изменения и дополнения от 25.03.2018 №23
Изменения и дополнения от 07.11.2019
№ 85
Изменения и дополнения от 13.07.2020
№ 53
Изменения и дополнения  № 21 от  07.04.2021

	физические или юридические лица
	бесплатная
	договор аренды земельного участка;
 мотивированный отказ

	26.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Постановление Администрации  Новоегорлыкского сельского поселения от 22.12.2015 № 143
	физические или юридические лица
	бесплатная
	постановление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или получение заявителем отказа в предоставлении муниципальной услуги

	27.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 08.12.2015  № 15;
	физические или юридические лица
	бесплатная
	решение об утверждении схемы расположения земельного, с приложением этой схемы;
решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка, с указанием оснований для отказа

	28.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 03.06.2021 № 33
	налогоплательщики и налоговые агенты
	бесплатная
	письменное разъяснение по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах

	29.
	Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Новоегорлыкского сельского поселения
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 07.05.2020 №43
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица
	бесплатная
	постановление о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	30.
	Выдача справки о месте захоронения умершего
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 24.12.2021 № 25
	физические или юридические лица
	бесплатная
	выдача справки о месте захоронения  умершего;
мотивированный отказ в виде Уведомления об отказе

	31.
	Переоформление удостоверения о захоронении
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 24.12.2021 №24
	физические или юридические лица
	бесплатная
	решение о переоформлении удостоверения о захоронении;
мотивированный отказ в виде Уведомления об отказе;

	32.
	Согласование параметров устанавливаемых намогильных сооружений, могильных оград, условий проведения работ по установке, демонтажу намогильных сооружений, могильных оград
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 24.12.2021 № 22
	физические или юридические лица
	бесплатная
	решение о согласовании параметров устанавливаемых намогильных сооружений, могильных оград, условий проведения работ по установке, демонтажу намогильных сооружений, могильных оград;
мотивированный отказ в виде Уведомления об отказе

	33.
	Предоставление бесплатно участка земли для погребения тела (останков) или праха на муниципальных кладбищах Новоегорлыкского сельского поселения, выдача разрешения на погребение тела (останков) или праха рядом или в одну и ту же могилу с ранее погребенным супругом, близким родственником
	Постановление Администрации Новоегорлыкского сельского  поселения от 24.12.2021 № 23
	физические или юридические лица
	бесплатная
	решение о согласовании параметров устанавливаемых намогильных сооружений, могильных оград, условий проведения работ по установке, демонтажу намогильных сооружений, могильных оград;
мотивированный отказ в виде Уведомления об отказе